Prefeitura Municipal de Consola%C3%A7%C3%A30 - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Despesas Municipais com Sa%C3%BAde da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 12/2013

CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.70.00.00
3.1.71.00.00
3.1.71.70.00

3.1.90.00.00
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.3.00.00.00

3.3.30.00.00

3.3.30.41.00
3.3.50.00.00

3.3.50.43.00
3.3.70.00.00
3.3.71.00.00
3.3.71.70.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.32.00
3.3.90.33.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
3.3.93.00.00
3.3.93.39.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.70.00.00
4.4.71.00.00
4.4.71.70.00
4.4.90.00.00

4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participagdo em
Consorcio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Vencimentos E Vantagens
Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL
Contribuicdes
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS
Subvencdes Sociais
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participacdo em
Consorcio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Diérias - Pessoal Civil
Material De Consumo
Material, Bem ou Serv para
Distribuigéo. Gratuita
Passagens e Despesas com
Locomogéo

Outros Servigos De Terceiros -

Pessoa Fisica

Outros Servigos De Terceiros -

Pessoa Juridica
Auxilio - Alimentacao
APLICA(;AO DIRETA

DECORRENTE DE OPERAGAO

COM CONSORCIO PUBLICO
Outros Servigos de Tergeiros -
Pessoa Juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participagdo em
Consorcio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Obras E Instalagdes
Equipamentos E Material
Permanente

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL

1.323.854,00  1.896.736,00
607.327,50 888.724,50
22.027,50 22.027,50
22.027,50 22.027,50
22.027,50 22.027,50
585.300,00 866.697,00
527.700,00 709.553,00
57.600,00 157.144,00
716.526,50  1.008.011,50
2.500,00 3.255,00
2.500,00 3.255,00
90.000,00 132.000,00
90.000,00 132.000,00
17.933,50 17.933,50
17.933,50 17.933,50
17.933,50 17.933,50
606.093,00 854.823,00
26.080,00 33.080,00
247.113,00 441.883,00
1.800,00 5.800,00
3.240,00 240,00
8.600,00 8.100,00
273.260,00 323.140,00
1.000,00 0,00
45.000,00 42.580,00
45.000,00 42.580,00
106.626,00 161.538,00
106.626,00 161.538,00
3.026,00 3.026,00
3.026,00 3.026,00
3.026,00 3.026,00
103.600,00 158.512,00
97.000,00 148.912,00
6.600,00 9.600,00
1.430.480,00  2.058.274,00
1.430.480,00  2.058.274,00

ATUALIZADA EMPENHADO

61.469,77
53.204,65

2.095,24

2.095,24

2.095,24

51.109,41
37.560,43

13.548,98
8.265,12

0,00

0,00
0,00

0,00
1.803,07
1.803,07
1.803,07
6.462,05

100,00
3.438,70

0,00

0,00

0,00

273,35

0,00
2.650,00
2.650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.469,77

61.469,77

DEZEMBRO

LIQUIDADO
212.731,45
129.351,55
2.095,24
2.095,24
2.095,24

127.256,31
104.304,01

22.952,30
83.379,90

0,00

0,00
33.000,00

33.000,00
1.803,07
1.803,07
1.803,07

48.576,83

350,00
23.685,47
0,00

0,00

0,00
21.891,36
0,00
2.650,00
2.650,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

212.731,45

212.731,45

PAGO

311.584,13

183.629,59
2.502,95
2.502,95

2.502,95

181.126,64
158.503,96

22.622,68
127.954,54

0,00

0,00
33.000,00

33.000,00
1.876,09
1.876,09
1.876,09

93.078,45
1.705,00

46.591,98
3.732,00

0,00
0,00
33.671,97
0,00
7.377,50
7.377,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

311.584,13

311.584,13

EMPENHADO
1.859.001,68
879.513,66
19.098,31
19.098,31

19.098,31

860.415,35
703.272,15

157.143,20
979.488,02

3.255,00

3.255,00
132.000,00

132.000,00
15.868,68
15.868,68
15.868,68

828.364,34
30.325,00

426.663,91

4.957,00
0,00
8.090,38
317.318,39
0,00
41.009,66
41.009,66
158.399,98
158.399,98
379,98
379,98
379,98
158.020,00
148.912,00
9.108,00

2.017.401,66

2.017.401,66

ACUMULADO
LIQUIDADO
1.858.158,68
879.513,66
19.098,31
19.098,31
19.098,31

860.415,35
703.272,15

157.143,20
978.645,02

3.255,00

3.255,00
132.000,00

132.000,00
15.868,68
15.868,68
15.868,68

827.521,34
30.325,00

426.081,91

4.957,00
0,00
8.090,38
317.057,39
0,00
41.009,66
41.009,66
38.487,98
38.487,98
379,98
379,98
379,98
38.108,00
29.000,00
9.108,00

1.896.646,66

1.896.646,66

DESPESA
PAGO ORCADA 2013
1.814.852,28  1.590.570,00
867.249,75 806.250,00
19.098,31 22.750,00
19.098,31 22.750,00
19.098,31 22.750,00
848.151,44 783.500,00
703.272,15 683.500,00
144.879,29 100.000,00
947.602,53 784.320,00
3.255,00 3.200,00
3.255,00 3.200,00
132.000,00 120.000,00
132.000,00 120.000,00
15.868,68 17.900,00
15.868,68 17.900,00
15.868,68 17.900,00
796.478,85 643.220,00
30.125,00 33.900,00
413.333,12 305.300,00
4.957,00 8.000,00
0,00 1.240,00
8.090,38 10.000,00
301.613,69 222.180,00
0,00 1.100,00
38.359,66 61.500,00
38.359,66 61.500,00
38.487,98 17.440,00
38.487,98 17.440,00
379,98 3.840,00
379,98 3.840,00
379,98 3.840,00
38.108,00 13.600,00
29.000,00 10.000,00
9.108,00 3.600,00
1.853.340,26  1.608.010,00
1.853.340,26  1.608.010,00

Péaginalde 1
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