Prefeitura Municipal de Consola%C3%A7%C3%A3o - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais



Despesas Municipais com Sa%C3%BAde da Administra%C3%A7%C3%A3o Direta

Período: 12/2013

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		DEZEMBRO			ACUMULADO		DESPESA	
		INICIAL	ATUALIZADA	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	ORÇADA 2013
3.0.00.00.00	DESPESAS CORRENTES	1.323.854,00	1.896.736,00	61.469,77	212.731,45	311.584,13	1.859.001,68	1.858.158,68	1.814.852,28	1.590.570,00
3.1.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	607.327,50	888.724,50	53.204,65	129.351,55	183.629,59	879.513,66	879.513,66	867.249,75	806.250,00
3.1.70.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	22.027,50	22.027,50	2.095,24	2.095,24	2.502,95	19.098,31	19.098,31	19.098,31	22.750,00
3.1.71.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	22.027,50	22.027,50	2.095,24	2.095,24	2.502,95	19.098,31	19.098,31	19.098,31	22.750,00
3.1.71.70.00	Rateio pela Participação em Consórcio Público	22.027,50	22.027,50	2.095,24	2.095,24	2.502,95	19.098,31	19.098,31	19.098,31	22.750,00
3.1.90.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	585.300,00	866.697,00	51.109,41	127.256,31	181.126,64	860.415,35	860.415,35	848.151,44	783.500,00
3.1.90.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	527.700,00	709.553,00	37.560,43	104.304,01	158.503,96	703.272,15	703.272,15	703.272,15	683.500,00
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	57.600,00	157.144,00	13.548,98	22.952,30	22.622,68	157.143,20	157.143,20	144.879,29	100.000,00
3.3.00.00.00	OUTRAS DESPESAS	716.526,50	1.008.011,50	8.265,12	83.379,90	127.954,54	979.488,02	978.645,02	947.602,53	784.320,00
	CORRENTES									
3.3.30.00.00	TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL	2.500,00	3.255,00	0,00	0,00	0,00	3.255,00	3.255,00	3.255,00	3.200,00
3.3.30.41.00	Contribuições	2.500,00	3.255,00	0,00	0,00	0,00	3.255,00	3.255,00	3.255,00	3.200,00
3.3.50.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	90.000,00	132.000,00	0,00	33.000,00	33.000,00	132.000,00	132.000,00	132.000,00	120.000,00
3.3.50.43.00	Subvenções Sociais	90.000,00	132.000,00	0,00	33.000,00	33.000,00	132.000,00	132.000,00	132.000,00	120.000,00
3.3.70.00.00	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	17.933,50	17.933,50	1.803,07	1.803,07	1.876,09	15.868,68	15.868,68	15.868,68	17.900,00
3.3.71.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	17.933,50	17.933,50	1.803,07	1.803,07	1.876,09	15.868,68	15.868,68	15.868,68	17.900,00
3.3.71.70.00	Rateio pela Participação em Consórcio Público	17.933,50	17.933,50	1.803,07	1.803,07	1.876,09	15.868,68	15.868,68	15.868,68	17.900,00
3.3.90.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	606.093,00	854.823,00	6.462,05	48.576,83	93.078,45	828.364,34	827.521,34	796.478,85	643.220,00
3.3.90.14.00	Diárias - Pessoal Civil	26.080,00	33.080,00	100,00	350,00	1.705,00	30.325,00	30.325,00	30.125,00	33.900,00
3.3.90.30.00	Material De Consumo	247.113,00	441.883,00	3.438,70	23.685,47	46.591,98	426.663,91	426.081,91	413.333,12	305.300,00
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita	1.800,00	5.800,00	0,00	0,00	3.732,00	4.957,00	4.957,00	4.957,00	8.000,00
3.3.90.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	3.240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.240,00
3.3.90.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	8.600,00	8.100,00	0,00	0,00	0,00	8.090,38	8.090,38	8.090,38	10.000,00
3.3.90.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	273.260,00	323.140,00		21.891,36	33.671,97	317.318,39	317.057,39	301.613,69	222.180,00
3.3.90.46.00	Auxílio - Alimentação	1.000,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
3.3.93.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO COM CONSÓRCIO PÚBLICO	45.000,00	42.580,00	2.650,00	2.650,00	7.377,50	41.009,66	41.009,66	38.359,66	61.500,00
3.3.93.39.00	Outros Serviços de Terçeiros - Pessoa Jurídica	45.000,00	42.580,00	2.650,00	2.650,00	7.377,50	41.009,66	41.009,66	38.359,66	61.500,00
4.0.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	106.626,00	161.538,00	0,00	0,00	0,00	158.399,98	38.487,98	38.487,98	17.440,00
4.4.00.00.00	INVESTIMENTOS	106.626,00	161.538,00		0,00	0,00	158.399,98	38.487,98	38.487,98	17.440,00
4.4.70.00.00	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	3.026,00	3.026,00	0,00	0,00	0,00	379,98	379,98	379,98	3.840,00
4.4.71.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	3.026,00	3.026,00	0,00	0,00	0,00	379,98	379,98	379,98	3.840,00
4.4.71.70.00	Rateio pela Participação em Consórcio Público	3.026,00	3.026,00	0,00	0,00	0,00	379,98	379,98	379,98	3.840,00
4.4.90.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	103.600,00	158.512,00		0,00	0,00	158.020,00	38.108,00	38.108,00	13.600,00
4.4.90.51.00	Obras E Instalações	97.000,00	148.912,00		0,00	0,00	148.912,00	29.000,00	29.000,00	10.000,00
4.4.90.52.00	Equipamentos E Material Permanente	6.600,00	9.600,00		0,00	0,00	9.108,00	9.108,00	9.108,00	3.600,00
SAÚDE	SPESAS VINCULADAS À	1.430.480,00	2.058.274,00	,	212.731,45	311.584,13	2.017.401,66	1.896.646,66	1.853.340,26	1.608.010,00
TOTAL GERAL		1.430.480,00	2.058.274,00	61.469,77	212.731,45	311.584,13	2.017.401,66	1.896.646,66	1.853.340,26	1.608.010,00